
Contacto

Teléfono 966658741
Fax 965222127
Correo Electrónico contratacion@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019_00072
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2020 a
las 13:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguimiento y control de la facturación energética de los suministros de
energía eléctrica de la Universidad Miguel Hernández de Elche.

Valor estimado del contrato 38.082,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.200,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.867,84 EUR.

Clasificación CPV
65500000 - Servicio de lectura de contadores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años a contar desde el 1/12/2019 o del día siguiente a la formalización del contrato, si es posterior.

Lugar de ejecución
Según lo indicado en e punto 15.4 del Cuadro de Características anexo al PCAP
Condiciones RESPONSABLE DEL CONTRATO. Pedro Rodriguez Sanchez, Jefe del Servicio de Infraestructuras de la
Universidad Miguel Hernández de Elche.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche sn
(03202) Elche España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1e23db3-1558-4540-9779-04615d505558


Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 12.516,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

AZIGRENE CONSULTORES S.L.
NIF B97233092
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.940 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación la mejor en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 31/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2020 a las 15:00
Observaciones: Servicio de seguimiento y control de la facturación energética de los suministros de energía eléctrica de
la Universidad Miguel Hernández de Elche.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: 45Ponderación 

: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q0gszgJRQfnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005518836 |  2020-135646 | Fri, 31 Jul 2020 13:40:44:058 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160091575828870649555640079441127960031 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q0gszgJRQfnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

